PERMBAJTJA

Minir DUSHI
PERVOJA DHE MUNDESITE E XEHETARISE SE
REPUBLIKES SE KOSOVES ..o, 5

Fejzullah KRASNIQI ) )
VLERESIMI 1 EFEKTIVITEIIT TE TERMOFIKIMIT NE
KUSHTET E QYTETIT TE PRISHTINES ........ccccooiiinnn 23

Ruzhdi PLLANA
MENAXHIMI I INTEGRUAR I UJERAVE TE REPUBLIKES
SE KOSOVES DHE NDIKIMET TEJKUFITARE ................ 35

Abaz ASLLANI, Nexhat DACI, Spiro DRUSHKU

VLERESIMI I KUALITETIT TE BENZINAVE NE
REPUBLIKEN E KOSOVES NE LIDHJE ME
PERFORMANCEN E TYRE MOTORIKE
DHE MJEDISORE ..ottt 53

Anduela QENDRO, Zhaneta ZEKAJ (Trojani), Romeo MANO
KONSERVIMI IN VITRO 1 SPECIES BIMORE ENDEMIKE
ASTER ALBANICUS DEGEN SUBSP. PAPARISTOI

Sabrije OSMANAJ, Myzafere LIMANI

KRIJIMI I SINJALEVE KONTROLLUESE TE
KOMPONENTEVE NDERPRERES PER RREGULLIMIN E
FREKUENCES SE SINJALIT AC NE DALJE .......ccoooennn... 91

Elmira MEHMETI, Sokol ABAZI

ANALIZA KIMIKE PARAPRAKE E EKTRAKTEVE TE
MARRA ME HEKZAN NE SOKSLET TE RRENJES SE
BIMES GYMNOSPERMIUM ALTAICUM SUBSP.
SCIPETARUDM ..., 107



164
Pérmbajtja
Arsim MALOKU, Ardian RUGOVA, Tahir ARBNESHI
PERMBAJTJA E PLUMBIT NE MOSTRAT E DHEUT
PERGJATE RRUGES MAGJISTRALE
FERIZAJ = GITLAN ..ottt 123

Izedin GOGA, Kristag BERXHOLI, Beqé HULAJ
GJURMIMI NE PREVALENCE TE ANTITRUPEVE
KUNDER VIRUSIT TE DIARRESE VIRALE
TE GJEDHIT NE KOSOVE ...t 139

Rexhep HASANI
VARESIA E EFIKASITETIT TE KUANTIZIMIT
VEKTORIAL NGA KORRELACIONI I MOSTRAVE........ 147



